
 

 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í  

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-mail: pernikarova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 1 

 

                                                                                                               

ROZHODNUTÍ 

DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, U Zimního stadionu 1952/2,  

370 76 České Budějovice, jako příslušný správní orgán podle § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb.,  

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle ust. § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb.,  

o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů  

na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), na základě oznámení, které podal Jihočeský 

kraj, U Zimního stadionu 1952, 370 76 České Budějovice, IČ: 70890650 (dále též „oznamovatel“) 

rozhodl 

podle ust. § 7 odst. 6 zákona, že záměr „Přeložka silnice II/155 a III/15522, Komařice“  

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 
 

 

 
 

Identifikační údaje 
 

1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 k zákonu: Přeložka silnice II/155 a III/15522, Komařice 

Kategorie II, bod 9.1 Novostavby, rozšiřování a přeložky silnic všech tříd a místních komunikací I. a II. třídy 

(záměry neuvedené v kategorii I) 
 

Zpracovatel oznámení: Ing. Petr Mynář, autorizovaná osoba ze společnosti INVEK s.r.o., Vinohrady 998/46, 639 

00 Brno, IČ: 28346581 

 

2. Oznamovatel: Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952, 370 76 České Budějovice, IČ: 7089065 

 

3. Kapacita (rozsah) záměru: Kapacitní údaje záměru ve vztahu k limitům dle přílohy č. 1 zákonu jsou následující:  

třída silnice: II 

celková délka úpravy: cca 0,66 km 

třída silnice: III 

celková délka úpravy: cca 0,3 km 

 

4. Umístění záměru:  

Kraj: Jihočeský    

Okres: České Budějovice 

Obec: Komařice 

Katastrální území: Komařice 

Čj.: KUJCK 32136/2017 

Sp.zn.: OZZL 1297/2017/kaper  

 datum:  2. 3. 2017  vyřizuje:  Ing. Kateřina Pernikářová  telefon: 386 720 648 

*KUCBX00MGX3Y*  
KUCBX00MGX3Y 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-mail: pernikarova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 2 

 

5. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Charakter stavby: Novostavba a rekonstrukce   

Možnost kumulace: Záměr bude po svém dokončení součástí komunikačního systému Jihočeského kraje. Záměr 

nevyvolává přímé nároky na realizaci dalších komunikačních, infrastrukturních či jiných staveb. Kumulace vlivů 

s jinými záměry se nepředpokládá.  

 

6. Stručný popis technického a technologického řešení: 

Základní návrhové parametry: Silnice II/155 v daném úseku prochází částečně extravilánem a částečně 
intravilánem obce. Navržená je jednotně v kategorii S 7,5/70 dle ČSN 73 6101/Z1, tj. volná šířka komunikace 7,5 m 
a návrhová rychlost komunikace je dána 70 km/hod, směrodatná rychlost není uvažována. Šířka zpevněné části 
komunikace činí 6,5 m.  
Silnice III/15522 v daném úseku odpovídá kategorii S 7,0/40 a její přeložka je navržena v kategorii S 6,5/50. 
Navržené jsou směrové a výškové poloměry pro návrhovou rychlost 50 km/hod, předpokládá se posunutí hranice 
obce ve směru od Římova před navrženou křižovatku silnic II/155 a III/15522.  
Součástí záměru jsou následující stavební soubory: 

 trasa přeložky silnice II/155 a III/15522 a rekonstrukce části trasy silnice II/155 o celkové délce  
cca 0,96 km, 

 přeložky a úpravy navazujících komunikací, 

 odvodnění komunikace, 

 úpravy dopravního značení, 

 chodníky, 

 osvětlení začátku obce a osvětlení nových přechodů, 

 přeložky inženýrských sítí. 
Stavba se nachází při jihozápadním okraji obce Komařice (přeložky silnic II/155 a III/15522) a v její centrální a 
severovýchodní části (rekonstrukce v stávající trase). Trasa přeložky silnice II/155 začíná cca 250 m před 
začátkem obce Komařice (při příjezdu od Římova). Trasa přeložky se po cca 100 m plynule odklání vlevo od 
stávající silnice a pokračuje podél areálu FVE. Dále vede po stávající obecní cestě mezi areálem FVE a obydleným 
objektem s provozovnou (kovářství Čížek). Trasa pokračuje přes plochu dnes využívanou pro dětské hřiště a 
napojuje se na trasu dnešní silnice II/155 v místě navržené křižovatky.  Stavba dále pokračuje v současné trase 
silnice II/155 rekonstrukcí komunikace. Konec navržené přeložky je cca 240m před koncem obce ve směru 
Strážkovice. Navržená přeložka a rekonstrukce silnice II/155 má délku cca 660 m a převýšení činí cca 29 m. 
V souvislosti s přeložkou silnice II/155 je navržena také přeložka silnice III/15522 (Komařice – Sedlo), resp. její 
napojení na II/155. Nová trasa nahrazuje stávající silnici III/15522 v délce cca 350 m od obce směrem na Sedlo. 
Nová trasa III/15522 se od původní odklání směrem vlevo ještě před místem křížení VN. Pak vede v souběhu 
s tímto vzdušným vedením a napojuje se na přeložku silnice II/155 přibližně v místech, kde tato opouští svou 
původní trasu. Délka přeložky III/15522 je přibližně 300 m s převýšením cca 11,5 m. Stávající úsek silnice III/15522 
od zahájení přeložky v délce cca 120 m bude odstraněn a rekultivován.  Systém odvodnění bude obdobný jako u 
navazujících úseků silnic.  
V řešeném úseku přeložky silnice II/155 Komařice jsou navrženy dvě nové úrovňové křižovatky napojující stávající 
silniční síť. Jsou navrženy tyto nové křižovatky: 

 první křižovatka „jižní“ – průsečná křižovatka, před začátkem obce, styková ve tvaru „T“ úhel křížení 90, 
napojení III/15522 a II/155.  

 druhá křižovatka „severní“ – na „horní návsi“, napojení II/155 a místních komunikací. Sledovanou 
alternativou je okružní křižovatka o průměru cca 30 m s pěti rameny, alternativně je uvažována průsečná 
křižovatka.  

Součástí záměru je výstavba chodníků a zálivů pro autobusové zastávky v částech vedených obcí. Řešení úprav či 
přeložek dotčených inženýrských sítí v území stavby není předmětem oznámení, jejich návrh bude obsahovat další 
stupeň projektové dokumentace.  

Odůvodnění 
 

1.  Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení zásad uvedených 
v příloze č. 2 k tomuto zákonu: 
 

I. Charakteristika záměru 
V oznámení je posuzována novostavba přeložky silnic II/155 a III/1522 v Komařicích (jejichž trasa se v současné 

době dotýká centrální zástavby obce) a rekonstrukce částí úseku silnice II/155, procházejícího obcí. Záměr je 

připravován jako silnice II. a III. třídy, se dvěma jízdními pruhy.  

 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-mail: pernikarova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 3 

II.  Umístění záměru 

Záměr je umístěn v obci Komařice, k.ú. Komařice, okres České Budějovice.  

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

Zdravotní vlivy a rizika 

Z hlediska veřejného zdraví jsou možné dopady záměru spojeny především s automobilovou dopravou ve fázi 

provozu záměru, tj. zejména s hlukem a znečištěním ovzduší. Další potenciální faktory (odpady, odpadní vody) 

jsou z hlediska vlivu na obyvatelstvo nevýznamné. Záměrem nedochází ke změně intenzit dopravy oproti 

původnímu stavu. Imisní příspěvky z automobilové dopravy, včetně hladin hluku z provozu záměru zůstanou 

zachovány na stávající úrovni, tj. pod úrovní stávajících legislativních limitů.  

Sociální a ekonomické důsledky nevznikají. 

Vlivy v průběhu výstavby jsou řešitelné, nicméně vzhledem k umístění staveniště nelze přímo vyloučit dočasné 

rušivé resp. obtěžující vlivy, a to i přes opatření omezující tento vliv.  

Vlivy na ovzduší a klima 

Z hlediska stávající imisní zátěže je realizace záměru přípustná, poněvadž součtem očekávaného imisního vlivu 

hodnoceného zdroje (přeložky) a předpokládaných hodnot stávající imisní zátěže nedojde v okolí stavby 

k výraznému ovlivnění stávající kvality ovzduší ani ke vzniku nových přeslimitních stavů, tedy k dosažení či 

překročení hodnot imisního limitu pro průměrné roční teploty ani maximální hodinové či denní koncentrace vlivem 

záměru. Vlivem částečného vymístění tranzitní dopravy mimo intravilán obce dojde k přesunu části imisní zátěže 

z oblasti se zástavbou do prostoru zčásti a/nebo prakticky bez obytné zástavby. V průběhu výstavby budou 

stavební vlivy dopravy a stavební technologie na kvalitu ovzduší nízké, dočasné a celkově málo významné.  

Vlivy na klima jsou vyloučeny.  

Vlivy na hlukovou situaci 

Pro vyhodnocení vlivů hluku byla vypracována hluková studie (INVEK, prosinec 2016). Vlivy hluku byly hodnoceny 

pro nejbližší resp. nejvíce dotčený chráněný venkovní prostor nebo chráněný venkovní prostor staveb v zástavbě 

obce Komařice. Vybrané objekty jako referenční body: čp. 6 zemědělská stavba využívaná k bydlení a provozovna 

kovářství – nově dotčený; čp. 10 objekt k bydlení, čp. 42 objekt k bydlení, čp. 65 objekt k bydlení, čp. 41 objekt 

k bydlení – dotčeny identickými hlukovými vlivy již za současného stavu. Hygienický limit pro hlavní pozemní 

komunikace 60/50 dB (den/noc) je spolehlivě dodržen ve všech referenčních bodech. V případě objektu čp.6 je 

předpokládána výstavba protihlukové stěny výšky cca 1,5 m, délky 63,5 m. Zároveň byla ověřena situace bez této 

protihlukové stěny – lze očekávat překročení limitu zejména v noční době. Pro realizaci, případně nerealizaci 

protihlukové stěny bude třeba zohlednit i další faktory (např. zajištění vhodného přístupu k objektu, komfort užívání 

nemovitosti, ale i rozhledové poměry na komunikaci s ohledem na bezpečnost pro pěší apod.) Objekt je 

zemědělskou stavbou, nerealizace stěny by měla být potenciálně možná. Rozhodující bude postoj obyvatelů 

objektu.  

Vlivy vibrací 

Potenciální vibrace v důsledku provozu vozidel jsou tlumeny v podloží na zanedbatelné hodnoty již 

v bezprostředním okolí jejich vzniku. Negativní vliv na životní prostředí, stavby resp. obyvatelstvo je proto vyloučen. 

Pro omezení vlivu hluku v průběhu výstavby byla navržena opatření, spočívající v omezení doby prací v jednom 

místě, rozložení míst provádění prací a omezení souběhu více mechanismů.  

Další fyzikální a biologické vlivy jsou vyloučeny.  

Vlivy na povrchovou vodu  

Záměrem dojde k navýšení zpevněných ploch v území o zhruba 0,346 ha. Dešťová voda bude z tělesa 

komunikace odvedena preferenčně vsakována resp. odváděna do podélných příkopů, část objemu v zastavěné 

části obce bude odváděna stávající dešťovou kanalizací. Dle hydrotechnických výpočtů bude činit navýšení objemu 

vod odvedených z komunikací dotčeného území v průměrném klimatickém roce cca 1 700 m3. Změnu odvodnění 

území lze považovat za málo významnou. V důsledku realizace záměru nedojde ke změně v rozsahu 

hydrologických povodí nebo převodu vody z jednoho povodí do jiného.  

Vlivy na kvalitu povrchových vod 

Výstavbou ani provozem záměru nebudou produkovány žádné splaškové nebo technologické odpadní vody. Vliv 

záměru na kvalitu povrchových vod lze označit za běžný.  

Vlivy na podzemní vodu 

Trasa komunikace je mimo stávající úseky, které budou rekonstruovány, vedena prakticky v celé délce na úrovni 

stávajícího terénu nebo v mírném náspu o výšce do 1 m. Maximální hloubka mělkých zářezů činí 0,5 m. Z tohoto 

důvodu není riziko narušení hladiny podzemní vody, případně lokální změny hydrologických charakteristik, 

uvažováno. Vliv na kvalitu podzemní vody a hydrologické poměry lze tedy označit jako nevýznamný. 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-mail: pernikarova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 4 

Vlivy na vodní zdroje 

Trasa komunikace zasahuje zhruba cca od km 0,15 přeložky silnice II/155 do ochranného pásma zdroje 

Strážkovice. Jedná se nevýznamný zásah v okrajové části vodního pásma. 

Vlivy na půdu 

Výstavba záměru se projeví celkovým záborem ploch v rozsahu cca 1,1 ha, z toho cca 0,35 ha zemědělské půdy a 

cca 0,75 ha ploch nezařazených do ZPF (zatravněné plochy a komunikace). Pozemky určené k plnění funkcí lesa 

nejsou záměrem dotčeny. Zábor zemědělských pozemků je hodnocen podmínečně negativně.  

Vlivy na horninové prostředí 

Záměr neprochází žádnou geologicky významnou oblastí.  

Vlivy na faunu, flóru a ekosystém 

Ovlivnění biotické složky životního prostředí bylo hodnoceno na základě biologických průzkumů. Závěry konstatují, 

že záměr v předložené podobě nemá významný negativní vliv na přírodní stanoviště ani zvláště chráněné druhy 

rostlin a živočichů, nepředpokládá se škodlivý zásah do přirozeného vývoje zvláště chráněných druhů živočichů. 

Trasa záměru nezasahuje žádné zvláště chráněné území ani území Natura 2000. Vlivy v průběhu výstavby 

v oblasti bioty představují především práce spojené s kácením dřevin a terénními pracemi. Tento vliv je možné 

snížit na minimum prostřednictvím termínových omezení.  

Vlivy na krajinu 

Vizuální působení stavby a celkové vlivy na krajinu jsou hodnoceny jako málo významné.  

Vlivy na hmotný majetek 

Záměr je v části trasy vedené intravilánem obce umístěn v přímém dosahu občanské i jiné zástavby, výstavba 

nevyžaduje demolici objektů vyjma demolic a rekultivací části úseků stávajících silnic. V prostoru křižovatky bude 

záměrem dotčeno dětské hřiště.  

Vlivy na dopravní infrastrukturu 

Vlivem záměru nedojde ke změně intenzit dopravy. Záměr se po své realizace stane součástí dopravní 

infrastruktury území.  V průběhu výstavby přeložky lze očekávat dočasné uzavírky stávajících komunikací a z nich 

vyplývající objízdné trasy.  

 

Shrnutí 

V rámci vyhodnocení záměru nebyly zjištěny významnější vlivy, které by vyžadovaly posouzení z hlediska vlivu na 

životní prostředí v celém procesu dle zákona č. 100/2001 Sb. Záměr lze z hlediska vlivu na životní prostředí 

považovat za akceptovatelný. 

 

2. Úkony před vydáním rozhodnutí:  
 

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, U Zimního stadionu 1952/2,     

370 76 České Budějovice, který je příslušným úřadem podle § 22 písm. a) zákona, obdržel dne 3. 1. 2017 

oznámení záměru „Přeložka silnice II/155 a III/15522, Komařice”, které podal Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 

1952, 370 76 České Budějovice, IČ: 70890650. Oznámení podle přílohy č. 3 k zákonu zpracoval Ing. Petr Mynář, 

autorizovaná osoba podle § 19 zákona, ze společnosti INVEK s.r.o., Vinohrady 998/46, 639 00 Brno, IČ: 

28346581. Předložené oznámení splňovalo náležitosti dle § 6 odst. 5 zákona, a proto příslušný úřad zahájil 

zjišťovací řízení dopisem čj. KUJCK 3956/2017 ze dne 9. 1. 2017. Informace o zahájení zjišťovacího řízení byla 

v souladu s § 16 zákona zveřejněna na úřední desce Krajského úřadu – Jihočeský kraj dne 9. 1. 2017. V téže lhůtě 

bylo oznámení rozesláno k vyjádření dotčeným správním orgánům a dotčeným územním samosprávným celkům. 

Rovněž bylo oznámení záměru a informace o probíhajícím zjišťovacím řízení zveřejněno v internetových stránkách 

agentury CENIA, česká informační agentura životního prostředí (www.cenia.cz/eia) nebo (www.mzp.cz/eia) - kód 

záměru JHC806, případně na stránkách http://www.kraj-jihocesky.cz/ (Krajský úřad, odbor životního prostředí, 

zemědělství a lesnictví. Obecní úřad vyvěsil informaci o zahájení zjišťovacího řízení na své úřední desce dne 6. 2. 

2017. Lhůta pro vyjádření k oznámení byla tedy z důvodu včasného nevyvěšení na úřední desce dotčeného 

samosprávného celku prodloužena do 26. 2. 2017. Cílem zjišťovacího řízení je u záměrů a jejich změn uvedených 

v § 4 odst. 1 písm. b) až f) zákona zjištění, zda mohou mít významný vliv na životní prostředí, případně zda mohou 

samostatně nebo ve spojení s jinými záměry významně ovlivnit území evropsky významné lokality nebo ptačí 

oblasti a zda budou posuzovány podle zákona.  Při určování, zda záměr nebo jeho změna může mít významné 

vlivy na životní prostředí, přihlíží příslušný úřad vždy k povaze a rozsahu záměru, k jeho umístění, k obdrženým 

vyjádřením a k okolnosti, zda záměr nebo jeho změna dosahuje svou kapacitou limitních hodnot uvedených v 

příloze č. 1 k zákonu u záměrů příslušného druhu kategorie II. 

http://www.cenia.cz/eia
http://www.mzp.cz/eia
http://www.kraj-jihocesky.cz/


 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-mail: pernikarova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 5 

 

3.  Podklady pro vydání rozhodnutí:  
 

 Oznámení záměru „Přeložka silnice II/155 a III/1552, Komařice “ zpracované v prosinci 2016 dle přílohy č. 3 k 

zákonu  

 Vyjádření uvedená v bodě 4.  
 

4. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v rámci zjišťovacího řízení: 
 

 Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích vyjádření ze dne 25. 1. 2017 

pod čj.: KHSJC 00827/2017/HOK CB-CK 

 Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát České Budějovice stanovisko ze dne 27. 1. 2017 pod 

zn.: ČIŽP/42/IPP/1700673.001/17/CDV 

 Magistrát města České Budějovice, Odbor ochrany životního prostředí ze dne 24. 1. 2017, zn. 

OOZP/519/2017/Ko 

 

5. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení: 
 

Krajská hygienická stanice se záměrem souhlasí bez připomínek a nepožaduje další posuzování. 

Vypořádání: Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře. 

 

Česká inspekce životního prostředí (ČIŽP) má k předloženému záměru následující připomínky:  

Z pohledu ochrany přírody 

1) V trase záměru se dle leteckých map vyskytují vzrostlé dřeviny (doprovodné dřeviny u silnice II/155, několik 

vzrostlých stromů v intravilánu obce), z oznámení není zřejmý rozsah kácení. Požaduje provedení 

dendrologického průzkumu a stanovení rozsahu kácení.  

2) Kácení dřevin bude prováděno přednostně v období vegetačního klidu a v mimohnízdním období.  

3) Požaduje stanovení přiměřené náhradní výsadby s následnou péčí o vysazené dřeviny podle ust. § 9 odst. 

1 zákona o ochraně přírody. 

4) Během výstavby je nutné chránit dřeviny na staveništi a blízkém okolí před škodlivými zásahy v souladu 

s normou ČSN 809361. 

5) Nesmí být škodlivě zasahováno do registrovaného krajinného prvku „Dvouřadé stromořadí u silnice 

Pašinovice – Komařice“ 

Z pohledu odpadového hospodářství upozorňuje na nesrovnalosti týkající se bilance odpadů ve fázi realizace 

záměru. 

Vypořádání: Ochrana přírody at 1) zpracování dendrologického průzkumu. 

Biologický průzkum (a oznámení záměru) vyhodnotil stav území a dle aktuálních projektových podkladů shledal, že 

v důsledku realizace záměru nebudou vzrostlé stromy, vyjma náletových dřevin charakteru keřového porostu a 1 - 

2 ks jabloně domácí, vyskytující se jako doprovodný porost podél komunikace, ovlivněny. S kácením dřevin v 

parčíku s mobiliářem dětského hřiště není předpokládáno. 

Dendrologický průzkum bude zpracován v následných fázích projektového řešení, kdy bude k dispozici projekt pro 

územní řízení/stavební povolení s doloženými příčnými řezy. 

Podrobnosti případného správního řízení vedeného za účelem kácení řeší §8 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, v platném znění, a vyhláška 222/2014 Sb., o ochraně dřevin a povolování jejich kácení. 

at 2) kácení v období vegetačního klidu 

Stanovení vhodného termínu kácení je nedílnou součástí správního řízení dle §8 zákona č. 114/1992 Sb., o 

ochraně přírody a krajiny, v platném znění. Podrobněji řešeno v §5 vyhlášky 222/2014 Sb., o ochraně dřevin a 

povolování jejich kácení. 

3) náhradní výsadba + podmínky 

Je předmětem správního řízení vedeného dle §8 zákona č. 114/1992 Sb., charakter a rozsah náhradní výsadby 

specifikuje §9 téhož zákona. 

4) ochrana dřevin 

Jak je uvedeno v připomínce, podmínky ochrany stanoví příslušná vyhláška. Podmínka by měla být uplatněna 

ČIŽP v následných správních řízeních. 

5) VKP Dvouřadé stromořadí u silnice Pašinovice - Komařice nebude záměrem přímo ani nepřímo ovlivněno. 

S deponií zemin a ani skládkou stavebního materiálu není uvažováno. 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-mail: pernikarova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 6 

 

Odpadové hospodářství 

Zdánlivý rozpor (deficitní bilance zemních prací x produkce výkopové zeminy) je vztažena ke dvěma na sebe 

navazujícím částem projektu. 

Deficitní bilance je předpokládána v rámci výstavby trasy přeložky obou komunikací (vedena téměř celá v násypu 

nebo na úrovni terénu), oproti tomu výkopová zemina a další odpady budou produkovány při demolicích stávajících 

komunikací. Vznikající odpady budou předávány oprávněným osobám. 

 

Magistrát města České Budějovice, Odbor ochrany životního prostředí se záměrem souhlasí. 

Vypořádání: Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře.  

 
Připomínky uvedené ve vyjádřeních dotčených správních orgánů se týkají především povinností vyplývajících ze 

zákona a příslušných prováděcích předpisů. Žádné z obdržených vyjádření neobsahovalo požadavek na 

posuzování záměru. Ze strany veřejnosti nebyly vzneseny žádné připomínky. Příslušný úřad tedy na základě výše 

uvedeného nepovažuje za nutné, aby záměr byl posuzován podle zákona, neboť vlivy na jednotlivé složky 

životního prostředí a veřejné zdraví jsou jednoznačně určeny a není potřeba je v dalším procesu posuzování 

upřesňovat a doplňovat.  

 

Poučení o odvolání 
Proti tomuto rozhodnutí může podat odvolání k Ministerstvu životního prostředí, OVSS II, České Budějovice 

oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona, a to do 15 dnů ode dne jeho doručení 

podáním učiněným u Krajského úřadu – Jihočeský kraj, odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví,  

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona musí 

dotčená veřejnost doložit v odvolání. Za doručenou se písemnost považuje patnáctým dnem po datu vyvěšení na 

úřední desce Krajského úřadu – Jihočeský kraj. 

 

 

 

 

Ing. Zdeněk Klimeš 

pověřený vedením odboru životního prostředí,  

zemědělství a lesnictví                                      

         

 

 

„otisk úředního razítka“ 

 

 
 
Obec Komařice se žádá o vyvěšení tohoto rozhodnutí na místě k tomu určeném po dobu stanovenou 
zákonem (minimálně 15 dnů) a poté o zaslání vyrozumění o vyvěšení Krajskému úřadu – Jihočeský kraj, 
odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví. Po stejnou dobu bude rozhodnutí vyvěšeno na úřední 
desce Krajského úřadu – Jihočeský kraj a zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým 
dnem po vyvěšení na úřední desce Krajského úřadu – Jihočeský kraj se písemnost považuje za doručenou. 

 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-mail: pernikarova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 7 

Záznam o zveřejnění:  

 

Vyvěšeno dne: …………………………     Sejmuto dne: ………………………… 

 

Úřad vyvěšující písemnost na úřední desku tímto potvrzuje, že písemnost byla současně zveřejněna i způsobem 

umožňujícím dálkový přístup podle ustanovení § 25 odst. 2 správního řádu. 

Razítko a podpis: ……………………………………………………



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-mail: pernikarova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 8 

ROZDĚLOVNÍK 

 

Obdrží účastník řízení  

 Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 
1952/2, 370 76 České Budějovice prostřednictvím: Mgr. Andrea Tetourová, Krajský úřad – Jihočeský kraj, 
odbor dopravy a silničního hospodářství - zde 

Obdrží se žádostí o zveřejnění po dobu nejméně 15 dnů  

 Jihočeský kraj prostřednictvím: Krajský úřad - Jihočeský kraj, odbor kancelář ředitele, úsek organizační,  
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice  

 Obec Komařice, Komařice 7, 373 14 Komařice (prostřednictvím datové schránky) 

Dotčené územní samosprávné celky a správní úřady (prostřednictvím datové schránky) 

 Jihočeský kraj, k rukám člena rady pana Pavla Hrocha, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice  

 Magistrát města České Budějovice, odbor ochrany životního prostředí, nám. Přemysla Otakara II. č.1, 2, 
370 92 České Budějovice  

 Oblastní inspektorát ČIŽP, U Výstaviště 16, P.O.BOX 32, 370 21 České Budějovice                       

 Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje, se sídlem v Českých Budějovicích, Na Sadech 25, 370 71 
České Budějovice          

  Na vědomí (prostřednictvím datové schránky)  

 Ministerstvo životního prostředí ČR, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence, 
Vršovická 65, 100 10 Praha 10  

 Stavební úřad České Budějovice, Kněžská 19, 370 92 České Budějovice      

 INVEK s.r.o., Vinohrady 998/46, 639 00 Brno  

 

Obdrží po nabytí právní moci (prostřednictvím datové schránky) 

 Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 
1952/2, 370 76 České Budějovice prostřednictvím: Mgr. Andrea Tetourová, Krajský úřad – Jihočeský kraj, 
odbor dopravy a silničního hospodářství - zde 

 


